Municipio de Cascavel passou a sofrer in[meras ag6es judiciais em que a parte

autora pleiteia a concessSo da PromogSo Vertical, sendo que esse n0mero de ag6es

tem crescido exponencialmente. A titulo de informagSo, at6 a compet6ncia do m6s de

outubro de 2025 foram implementadas 2.177 (duas mil cento e setenta e sete)

alteragOes decorrentes de PromogSo Vertical aos servidores mediante ag6es judiciais,

cabe destacar que esse n[mero ndo contabiliza os casos em que a parte autora nio

obteve 6xito na aqSo por n6o atender aos crit6rios legais para concessSo, ou seja,